济、资源、环境和区域均衡发展大局，致力于夯实汽车工业基础，引领民族汽车工业发展，加快

实现中国制造 2025 目标。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司不属于国家环保部门规定的重点排污单位。公司特别重视节能减排和环境保护，且报告

期内不涉及上市公司信息披露制度中所要求披露的主要环境信息，因此无需披露相关数据。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

公司于 2017年 12月 7日召开的第三届董事会第四次会议审议通过了公司拟公开发行可转换

公司债券的方案、预案等相关的议案，并于 2017年 12月 8日对外披露，并经 2017年 12月 25

日召开的公司 2017年第三次临时股东大会批准。2018 年 1月 4日公司收到了中国证券监督管理

委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（172673号）。公司于 2018年 3月 5日

2017 年年度报告

51 / 190

召开了第三届董事会第六次会议，董事会根据 2017年第三次临时股东大会的授权审议通过了调减

本次募集资金规模的相关议案，调整后本次可转债募集资金总额不超过 70,000万元（含 70,000

万元）。

截至目前，于 2018年 4月 2日召开的中国证券监督管理委员会第十七届发行审核委员会 2018

年第 53次工作会议对公司公开发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司

本次公开发行可转换公司债券的申请获得审核通过。本次公开发行可转换公司债券事宜尚需取得

证监会的正式核准。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
360,000,000 90.00   -17,273,420 -17,273,420 342,726,580 85.68

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
360,000,000 90.00   -17,273,420 -17,273,420 342,726,580 85.68

其中：境内非

国有法人持股
326,412,794 81.60   -17,273,420 -17,273,420 309,139,374 77.28

境内自

然人持股
33,587,206 8.40   33,587,206 8.40

2017 年年度报告

52 / 190

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
40,010,000 10.00   17,273,420 17,273,420 57,283,420 14.32

1、人民币普通

股
40,010,000 10.00   17,273,420 17,273,420 57,283,420 14.32

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
400,010,000 100.00   400,010,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

明智合信广富（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）持有公司首次公开发行限售股

17,273,420股，占公司股本总数的 4.32%，上述股份已于 2017年 8月 10日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

明智合信广富（天津）股权

投资合伙企业（有限合伙）
17,273,420 17,273,420

首次公开

发行限售
2017年 8月 10日

合计 17,273,420 17,273,420   / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2017 年年度报告

53 / 190

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 20,096

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 18,261

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

吉林省长久实业集团

有限公司
84,300 304,720,480 76.18 304,636,180 质押 141,831,330 境内非国有法人

明智合信广富（天津）

股权投资合伙企业

（有限合伙）

0 17,273,420 4.32 0 无 0 境内非国有法人

李延春 0 16,793,603 4.20 16,793,603 无 0 境内自然人

李万君 0 16,793,603 4.20 16,793,603 无 0 境内自然人

新疆新长汇股权投资

管理有限责任公司
0 4,503,194 1.13 4,503,194 无 0 境内非国有法人